Протокол

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и регулированию конфликта интересов администрации МР «Гергебильский район»

07.08.2018 год

                                       №2

Присутствовали:

Малачилов Р.М.
-глава МР «Гергебильский район»;

Адухов А.Х.
-зам.прокурора Гергебильского района;

Загиров М.М.
-председатель комиссии;

Маликов А.Ш.
-зам.председателя комиссии;

Джамалудинова У.Ш.
-секретарь комиссии;

Члены комиссии:

1.Магомедорв А.Г. -управделами администрации МР «Гергебильский район»

2.Сулейманов А.Д. -помощник главы МР по вопросам противодействия

                                   коррупции

3.Кутбудинов О.М.-начальник отдела образования

4.Омаров Н.М.        -начальник отдела экономики, с/хозяйства и управления

                                   имуществом

5.Арбулиев М.С.     -председатель профсоюзной организации

                                   райадминистрации (по согласованию).

Повестка дня:

Рассмотрение представления прокуратуры Гергебильского района                                                от 13.07.2018г. №02-06/01-2018 «Об устранении нарушений законов                                                о муниципальной службе и противодействии коррупции».
Докладчик - Сулейманов А.Д.

1.Слушали Сулейманова А.Д., который в своем выступлении ознакомил членов комиссии с представлением райпрокуратуры, где указано, что проведенной проверкой представленных муниципальными служащими администрации МР «Гергебильский район» сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруга и несовершеннолетних детей выявлены нарушения и назвал фамилии, должности и допущение нарушения каждым из них. Предложил членам комиссии заслушать объяснения каждого из них и внести свои предложения.
    Выступили:

Омаргаджиева П.Н. -ведущий специалист райфинотдела,                                            Курбанов М.М.-главный специалист райадминистрации,                                                                                      Расулова Х.Г.-ведущий специалист райфинотдела, Гамзатова А.Ш, -врио главного специалиста райадминистрации, Идрисов Г.М.-ведущий специалист отдела образования, Омаров Р.М. -главный специалист райфинотдела, Урдашев К.У.-главный специалист-секретарь административной комиссии райадминистрации, которые рассказали о причинах указанных в представлении райпрокуратуры о не указании в декларациях о доходах сведений о земельных участках, жилых домах и транспортном средстве, признали свою вину и обещали в дальнейшем не допустить подобные нарушения.
2.

В своих выступлениях Малачилов Р.М., Адухов А.Х., а также члены комиссии:
Магомедов А.А., Сулейманов А.Д., Омаров Н.М., Арбулиев М.С. говорили о недопустимости со стороны муниципальных служащих нарушение законодательства и учитывая, что все они признали свою вину,  раскаиваются, обещали в дальнейшем быть более внимательными, по работе характеризуются положительно, ранее к дисциплинарным наказаниям не подвергались внесли предложения главе МР «Гергебильский район» объявить выговора.

   Решение:

1.В соответствии со ст.27 ч.1, ст.15 ч.1 ФЗ от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» ходатайствовать перед главой МР «Гергебильский район» за нарушение требований Федеральных законов от 25.12.2008г. №273-ФЗ                      «О противодействии коррупции» и от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе Российской Федерации», выразившихся в не указании в сведениях о доходах, расходах,    об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей сведений о земельных участках, жилых домах и транспортном средстве о привлечении их к дисциплинарной ответственности и ограничиться объявлением выговоров.

2.В связи с тем, что за Расуловой Х.Г., ведущим специалистом райфинотдела согласно выписки из хозяйственной книги, выданной администрацией МО с.Гергебиль                            от 07.08.2018г. жилой дом не числится, а Гамзатова А.Ш. является врио главного специалиста, ограничиться их предупреждением.
      Председатель

      комиссии

М.Загиров

     Секретарь

     комиссии

У.Джамалудинова